Зарегистрировано в Минюсте России 22 августа 2018 г. N 51967

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 августа 2018 г. N 368

О ВРЕМЕННОЙ НОРМЕ

ПРОДОВОЛЬСТВЕННОГО ПАЙКА ДЛЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПРОХОДЯЩИХ

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ДОЛЖНОСТЯХ СОЛДАТ (МАТРОСОВ),

СЕРЖАНТОВ И СТАРШИН, ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ ВНЕ МЕСТ

ДИСЛОКАЦИИ ВОИНСКИХ ЧАСТЕЙ И ИНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЙСК

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СЛУЧАЯХ,

КОГДА ПРИГОТОВЛЕНИЕ ИМ ГОРЯЧЕЙ ПИЩИ НЕ ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ

ВОЗМОЖНЫМ ИЛИ ЭКОНОМИЧЕСКИ НЕЦЕЛЕСООБРАЗНО

В соответствии с абзацем восьмым подпункта "б" пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 946 "О продовольственном обеспечении

военнослужащих и некоторых других категорий лиц, а также об обеспечении кормами

(продуктами) штатных животных воинских частей и организаций в мирное время" <1>

приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 80; N 50, ст. 5959.

1. Утвердить прилагаемую Временную норму продовольственного пайка для

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в войсках национальной гвардии

Российской Федерации на должностях солдат (матросов), сержантов и старшин, при выполнении

задач вне мест дислокации воинских частей и иных организаций войск национальной гвардии

Российской Федерации в случаях, когда приготовление им горячей пищи не представляется

возможным или экономически нецелесообразно <1>.

--------------------------------

<1> Далее - "Временная норма".

2. Установить, что Временная норма применяется со дня вступления настоящего приказа в

силу по 31 июля 2020 года.

3. Осуществлять закупку продуктов по Временной норме в пределах лимитов бюджетных

обязательств, выделяемых на продовольственное обеспечение войск национальной гвардии

Российской Федерации.

Директор Федеральной службы

войск национальной гвардии

Российской Федерации -

главнокомандующий войсками

национальной гвардии

Российской Федерации

генерал армии

В.ЗОЛОТОВ

consultantplus://offline/ref=FC6493D9372172BEF03389B6C5C3A2BB162B95EA2563F3413981CE017E15AC7362D802D08118A6E5y7Z9R

Приложение

к приказу Федеральной службы

войск национальной гвардии

Российской Федерации

от 08.08.2018 N 368

ВРЕМЕННАЯ НОРМА

ПРОДОВОЛЬСТВЕННОГО ПАЙКА ДЛЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПРОХОДЯЩИХ

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ДОЛЖНОСТЯХ СОЛДАТ (МАТРОСОВ),

СЕРЖАНТОВ И СТАРШИН, ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ ВНЕ МЕСТ

ДИСЛОКАЦИИ ВОИНСКИХ ЧАСТЕЙ И ИНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЙСК

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СЛУЧАЯХ,

КОГДА ПРИГОТОВЛЕНИЕ ИМ ГОРЯЧЕЙ ПИЩИ НЕ ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ

ВОЗМОЖНЫМ ИЛИ ЭКОНОМИЧЕСКИ НЕЦЕЛЕСООБРАЗНО

N п/п Наименование продукта Единица

измерения

Количество на

одного человека

в сутки

1 Мука пшеничная 1 сорта грамм 463,5

2 Крупа разная, бобовые грамм 300

3 Макаронные изделия высшего сорта грамм 80

4 Консервы мясные разные грамм 187,5

5 Консервы рыбные разные грамм 96

6 Масло растительное грамм 30

7 Молоко цельное сгущенное с сахаром грамм 180

8 Сахар грамм 65

9 Чай грамм 1

10 Соль поваренная пищевая грамм 20

11 Кофе натуральный растворимый грамм 1,5

12 Соки плодовые и ягодные миллилитр 200